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Svar på oppfølgingsbrev fra Bergen kommune 

Det vises til brev fra Fengselshelsetjenesten Bergen fengsel, Bergen kommune, datert 25. april 
2019. I brevet orienterer fengselshelsetjenesten om sin oppfølging av sivilombudsmannens 
anbefalinger gitt i rapport som ble publisert 16. januar 2019. Rapporten bygger på besøk 
gjennomført av Sivilombudsmannens forebyggingsenhet 2.–4. mai 2018.  
 
1. Istanbulprotokollen og kamera  
 
Sivilombudsmannen merker seg at helsetjenesten har opparbeidet seg kunnskap om innholdet i 
Istanbulprotokollen, og at gjennomgang av protokollen er tatt inn som eget punkt i prosedyren 
for opplæring av nyansatte. Protokollen inneholder viktige prinsipper for å avdekke, 
dokumentere og rapportere eventuelle overgrep som kan ha funnet sted før eller under 
overføring til fengsel. Sivilombudsmannen merker seg samtidig at helsetjenesten har skaffet 
kamera slik at eventuelle skader kan dokumenteres og journalføres, og at enheten har rutiner på 
å dokumentere skader på innsatte. 
 
2. Vurdering av selvmordsrisiko 
 
Som beskrevet i rapporten, opplyste helsetjenesten at spørsmål om selvmordsfare ble stilt i 
innkomstsamtalen. Sivilombudsmannen merker seg at kartlegging av selvmordsrisiko er ett av 
punktene i prosedyren for kartlegging av nyinnsatte. Dette er positivt. Da ikke alle innsatte 
oppfattet å bli spurt om selvmordsfare i første samtale, henstiller ombudsmannen til at 
helsetjenesten fortsatt vil bestrebe seg på å etterleve sine rutiner ved innkomstsamtaler.  
 
3. Tilgang til kvinnelig lege 
 
Sivilombudsmannen merker seg at fengselshelsetjenesten arbeider med å få i stand en avtale 
med en av kommunens kvinnelige fastleger slik at kvinnelige innsatte kan fremstilles dit. Dette er 
positivt. Sivilombudsmannen ønsker å bli orientert når avtalen er på plass. 
   
4. Medisinkurs og medisinutdeling 
 
Sivilombudsmannen merker seg at fengselshelsetjenesten har avholdt medisinkurs for alle 
betjenter i fengselet. 
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Videre merker ombudsmannen seg at fengselshelsetjenesten har kvitteringsskjema kun for A-
preparater, og at medikamentnavn ikke lenger føres på dette skjemaet. 
Ombudsmannen merker seg også at det ser ut til å være behov vedrørende pasientsikkerhet og 
taushetsplikt som kan synes å stå mot hverandre. Tilsynsfarmasøyt har påpekt at 
pasientsikkerheten ikke vil ivaretas uten merking av medikamenter dersom den innsatte har 
flere medikamenter de kan ta ved behov, og særlig dersom det brukes synonympreparater. 
Samtidig er medisinbruk taushetsbelagt informasjon mellom innsatte og helsetjenesten, som 
ikke bør videreformidles til kriminalomsorgen. Helsetjenesten har innført en skriftlig prosedyre 
for at innsatte i tilfeller hvor kriminalomsorgen deler ut medisin som praktisk bistand, 
informeres om at medikamentnavn vil stå på dosetten. Samtykke til dette skal journalføres. 
 
 
5. Utelukkelse fra fellesskapet 
 
Sivilombudsmannen merker seg at helsetjenesten har utarbeidet en prosedyre for å sikre at lege 
blir kontaktet ved utelukkelse fra fellesskapet, og at fengselet utenom helsetjenestens 
åpningstider vil kontakte Bergen legevakt. Dette er avgjørende for å sikre at helsetjenestens plikt 
til å daglig tilse alle som er isolert, uavhengig av årsaken til isolasjonen, blir overholdt. 
 
 
Når det gjelder anbefalingen vedrørende samtalelapper til helsetjenesten, bemerker 
Sivilombudsmannen at det er fengselsbetjentenes oppgave å sørge for utdeling av konvolutter 
sammen med samtalelapper, og oppfordrer helsetjenesten til å følge opp overfor fengselet slik 
at taushetsplikten om innsattes helseinformasjon kan ivaretas. 
 
 
Oppfølgingen av besøket til Bergen fengsel er med dette avsluttet. Et eventuelt 
oppfølgingsbesøk vil bli gjennomført når Sivilombudsmannen vurderer dette som 
hensiktsmessig. 

 

 

 For ombudsmannen  

 Helga Fastrup Ervik 
kontorsjef 

 

  Aina Holmén 
seniorrådgiver 

 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet underskrift. 
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